
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.2.0.-91

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Novembre la sottoscritta Arch. Torti Emanuela, in 
qualità di dirigente delegato di Riqualificazione Urbana, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

PNRR – M4C1-1.1 PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA.
Intervento: “Asilo nido La Rondine, Piazza Solari 103 - Riqualificazione” 
Rettifica  della  Determinazione  Dirigenziale  N.  2023-212.2.0.-90  -  Integrazione 
documentazione
 
CUP: B33D22000370006 - MOGE: 20958
CIG Accordo Quadro: 96902810DB - CIG derivato: A0052454E8

Adottata il 28/11/2023
Esecutiva dal 28/11/2023

28/11/2023 TORTI EMANUELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI
RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.2.0.-91

PNRR – M4C1-1.1  PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA.
Intervento: “Asilo nido La Rondine, Piazza Solari 103 - Riqualificazione”.
Rettifica della Determinazione Dirigenziale N. 2023-212.2.0.-90 - Integrazione documentazione.
 
CUP: B33D22000370006 - MOGE: 20958
CIG Accordo Quadro: 96902810DB - CIG derivato: A0052454E8

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamata:

− la Determinazione Dirigenziale n. 2023-212.2.0.-90, adottata il 27/11/2023 ed esecutiva dal 27/11/2023, 
avente  ad  oggetto  l’approvazione  del  Progetto  Esecutivo  -  Fase  1,  relativa  all’intervento  di 
riqualificazione  dell’Asilo  Nido  La  Rondine,  Piazza  Solari  103,  compreso  nel  PNRR  –  M4C1-1.1 
PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER 
LA PRIMA INFANZIA.

Rilevato che: 

− per mero errore materiale  nella determina dirigenziale di cui  al  punto precedente,  risulta  incompleto  
l’elaborato  allegato  C030-23_PE_h_E_01_R0_Crono  (Progetto  Esecutivo  –  Fase  1),  ovvero  è  stato 
omesso all’interno dello stesso l’inserimento della seconda pagina ove è illustrato il cronoprogramma 
completo dei lavori di cui trattasi.

Ritenuto che:

- è necessario rettificare il mero errore materiale sopra indicato.

Dato atto che:

-  è  necessario  integrare  detto  elaborato  con  la  seconda  pagina  contenente  il  cronoprogramma 
completo.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che:

− l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Claudia Bilello, responsabile del procedimento, che 
attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art.  
147  bis  del  d.lgs.  267/2000  e  che  provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  
provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

− il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  e  conseguentemente  non  necessita  
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa previsto  
dal D.lgs. 267/2000.

Considerato  che,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  il  dirigente  attesta  altresì  la  regolarità  e  la  
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000.

Preso atto che:
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi dell’articolo 147 bis  
del D.lgs. 267/2000 (TUEL).

DETERMINA

1. di  approvare  le  integrazioni  come  sopra  descritte,  ovvero  inserendo  la  seconda  pagina 
contenente  il  cronoprogramma  completo,  all’interno  dell’elaborato  C030-
23_PE_h_E_01_R0_Crono  del  progetto  esecutivo  –  Fase  1;  elaborato  che  si  allega  come  parte 
integrante del presente provvedimento;

2. di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Lavori  Pubblici  -  U.C.  Riqualificazione  Urbana  alla 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  Comune  alla  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

3. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai  
sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

4. di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell'art. 42 D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

5. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa 
in materia di trattamento di dati personali

Il Dirigente
Ing. Chiara Vacca

Firma per sostituzione
Arch. Emanuela Torti

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



A
RC

H
IT

ET
T

O
N

IC
O

C030-23_PE_h_E_01_R0_Crono CRONOPROGRAMMA

-

Ottobre 2023

AD

FF

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

Direttore tecnico Geom. Fabiano Faini

DELTA PROJECT S.R.L.
Via G. Oberdan, 10  |  25128 Brescia
t. 030 2532734  |  www.studiodeltaproject.it
progettazione@studiodeltaproject.it  | architettura@studiodeltaproject.it

A&I PROGETTAZIONE INTEGRATA S.C.A.R.L.

Via G. Oberdan, 10  |  25128 Brescia
t. 030 3373852  |  lavori@consorzioprogettazioneintegrata.it
www.consorzioprogettazioneintegrata.it

R0

PROGETTO ESECUTIVO
Intervento di Riqualificazione Asilo Nido "La Rondine"
P.N.R.R. - M4 - C1 - 1.1 - Asili Nido e Scuole dell' Infanzia

COMUNE DI GENOVA
Direzione Lavori Pubblici Riqualificazione Urbana
Dirigente Ing. Chiara Vacca

Scala

Data

Revisione

Redatto da

Controllato da

RUP Ing. Claudia Bilello
Ref. Interno Geom. Domenico Rossi

Municipio III - Bassa Valbisagno
Quartiere San Fruttuoso

MOGE 20958
CUP B33D22000370006

COMMITTENTE
ASSESSORATO BILANCIO, LAVORI PUBBLICI,
OPERE STRATEGICHE INFRASTRUTTURALI,
RAPPORTI CON I MUNICIPI





Interventi I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV
Impianto e disimpianto cantiere
Opere edili
Impianti idrici sanitari
Impianti termici e condizionamento
Impianti elettrici e speciali
Ascensore (opere strutturali + impianti)
Opere strutturali di adeguamento
Ponteggio con pannellatura fonoassorbente
Passerelle e scala metalliche

Interventi I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV
Impianto e disimpianto cantiere
Opere edili interne
Impianti idrici sanitari
Impianti termici e condizionamento
Impianti elettrici e speciali
Ascensore (opere strutturali + impianti)
Opere strutturali di adeguamento
Passerelle e scala metalliche

set-24
Settimana

lug-25
Settimana

PREVISTI 570 GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI

PREVISTI 570 GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI
giu-25

Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana
ott-24 nov-24 dic-24 gen-25 feb-25 mar-25 apr-25 mag-25

lug-24
Settimana Settimana Settimana Settimana Settimana

ago-24
Settimana

mar-24 giu-24
Settimana

dic-23 apr-24
Settimana

mag-24
Settimana

feb-24gen-24

 4 di 4


